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Praktik hos Dorte Mandrup Arkitekter

Praktikperioden løb fra 1. september 2005 – 31. januar 2006.

På hjemmesiden (www.dortemandrup.dk) karakteriserer 
tegnestuen sig således:
»Dorte Mandrup Arkitekter arbejder visionært i krydsfeltet mellem dyna-
miske og kontemplative rum - mellem transit og niche.
I dette felt undersøges nye materialer, konstruktioner og muligheder for 
rumlig variation med enkle, ofte mobile elementer.
Vi søger at forene det sanselige, poetiske og oplevelsesrige med 
skarphed og præcision - i såvel hoveddisposition som detalje.
Vi mener den enkelte opgave er unik og forsøger med et enkelt greb 
at forene stedets karakter og programmets indhold i en symbiose der 
fungerer som fundament for et enkelt og karakterisk formsprog.«

Som nedenstående oversigt viser, har jeg været inddraget i 
projekter af forskellig skala og art, deltaget i udarbejdelse af 
såvel konkurrenceprojekt, myndighedsprojekt og hovedprojekt, 
samt deltaget i div. møder med bl.a. bygherrer, myndigheder 
og ingeniører. Jeg har endvidere været hovedansvarlig for et 
mindre projekt. 

Igennem mit praktikophold har jeg fået yderligere indblik i 
arkitektfagets praksis og den daglige arbejdsgang på en tegne- 
stue. Jeg har fået et større kendskab til forhold omkring økono-
mi, myndigheder, byggeriets forskellige faser og samarbejdet 
mellem byggeriets parter.
Jeg har desuden deltaget i et AutoCad-kursus i starten 
af praktikopholdet.
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Amagertorv
Dette projekt søger at udstille bygningens inderste historiske 
lag med alle sine ombygninger og ar, og tilføje et nyt lag af Royal 
Copenhagens historie over det. De to historiske lag danner tilsammen 
et nyt moderne lag i sit valg af materialer og skala.

Alle indvendige vægge tænkes sandblæste således at håndlavede 
mursten, tilføjelser og udfyldninger fremstilles. De rå fl ader beklædes 
med afstand til den eksisterende væg med klar polykarbonat plade 
påmalet hvide håndmalede Royal Copenhagen mønstre i forskellige 
skali og sammenhænge. Alternativt kunne dele af mønstrene printes 
på pladerne. Pladernes udformning tilpasses forskellige situationer; 
f.eks. tilføjes foran vinduer et sandblæst mønster der bryder lyset. 
På samme måde kan et ekstra mønster tiltrække fokus hvor dette 
ønskes, bl.a. i det tredobbelt høje rum og ved indgangen til museet. 
Disse ekstra lag begrænses ikke til overfl aderne på pladerne, men 
udføres også i andre medier, f.eks. i et storstænget broderi af rundsyet 
lædersnøre, der bevæger sig fra gulv til væg.

Med enkelte tilpasninger fungerer dette koncept med det nyudviklede 
inventarprojekt såvel som eventuelle fremtidige inventarsystemer. 
Konceptet kan bruges i alle situationer, både på Amagertorv og i 
resten af verden – et lokalt oprindeligt lag med et nyt lag af historie i 

en ny fortolkning henover. Hvor der ikke er mulighed for at genfi nde 
attraktive overfl ader, kan en farve danne baggrund for de mønstrede 
plader. Dette giver også en mulighed for at tilpasse konceptet til 
lokale målgrupper. 

Samspillet mellem arven og fornyelsen udtrykkes generelt ved at 
fremhæve de eksisterende historiske elementer af høj kvalitet såvel 
som at fremstille de nye elementer som nutidige og innovative. 
Dette samspil udstilles også ved at benytte traditionelle materialer 
og teknikker i ny udformning, sammenhæng eller skala.

Der skabes en stærk visuel sammenhæng i hele huset ved at give alle 
gulve den samme stærke identitet. Gulve bejdses og lakeres overalt 
dybblå, og lakeres med forholdsvis høj glans. Gulvene etablerer med 
deres akustiske virkning og visuelle indtryk en eksklusiv og luksuriøs 
oplevelse. De refl ekterer lyset godt og skaber rum med lys og drama. 
Ligeledes skaber de som den røde mursten en god baggrund for 
porcelænet, der står fl ottest mod farvede eller mørke overfl ader. 

Generelt bruges Royal Copenhagens materiale, porcelænet, i så 
mange detaljer som muligt, for konstant at give kunden berøring 
med det og for at vise håndværket i de specialtilpassede funktioner.
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Museum/turistcenter
Museet er en integreret del af Royal Copenhagen huset og har en klar 
visuel sammenhæng. Indgangen nås via det nye åbne trapperum, og 
overgangen mellem butik og museum er markeret med de tidligere 
beskrevne mellemzoner. Det fi ne inventaret fra den nuværende 
butik genbruges og skaber en interessant kontrast til de sandblæste 
mursten. Med en ny intern trappe mellem museets to etager, fører 
museets forløb naturligt til butikkens øverste etage.

Café
Caféen er som museet en visuelt integreret del af huset. Den 
benytter fl ere af de samme visuelle udtryksmidler som butikken, 
dog i en variation, således at man straks forstår at dette er en anden 
funktion. De sandblæste vægge kunne udsmykkes med umalede 
Flora Danica porcelænsblomster i stor skala der igen skaber et 
uventet samspil mellem nyt og gammelt, rå mursten og forfi net 
porcelæn. Gulvene er ligeledes de samme mørke trægulve og de 
sømmede mønstre benyttes her over størstedelen af gulvet. Loftet 

udføres i hvid uglaseret papirtynd porcelæn, hvorbag kunstlyset 
skjules. Hele loftet kan således opfattes som en glødende relief-
porcelænsfl ade. Vinduet mod gården omdannes til døre, der kan stå 
åbne på varme sommerdage, og man kan således drikke en kop kaffe 
i den fi ne gård i selskab med blomsterhandlerens mange blomster. 
Køkken og toiletter placeres fjernest således at der kan åbnes op til 
begge gårde, hvis man i fremtiden ønsker at renovere den bageste 
gård. 

Arbejdsopgaver, konkurrence fasen

-Besøg på stedet.
-Besøg på Kbh’s kommunes bygge- 
sagsafd. og Tegningssamlingen på 
Charlottenborg for at finde tegninger, 
skitser, akvareller og fotografier.

-Modelbygning.
-Skitsering.
-Digitale visualiseringer og collager 
i henholdsvis FormZ, 
Photoshop, Illustrator. 

Royal Copenhagen

Ombygning af butik på Amagertorv, København.
Bygherre: Royal Copenhagen.
Byggeriets status: Under projektering.

Arbejdsopgaver, projekterings fasen

-Optegning i AutoCad.
-Skitsering bl.a via Photoshop 
og Illustrator. 

-Research af materialer.
-Div. møder med bl.a. bygherre, 
ingeniører, brandstrategi-konsulent, 
Kulturarvsstyrelsen, producenter.
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Arbejdsopgaver

- Udarbejdelse af dør- og navneskiltning 
til ungdomsboligerne. 

- Research af materialer.
- Kontakt til producenter.

Jægersborg Vandtårn

Konvertering til ungdomsboliger samt skolefritidsordning. 
Bygherre: DfB og Gentofte Kommune.
Byggeriets status: Under opførelse.

Arbejdsopgaver

- Modelbygning.

Munkegårdsskolen

Ombygning og tilbygning.
Bygherre: Gentofte Kommune.
Byggeriets status: Under udførelse.
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Arbejdsopgaver

-Opmåling og fotografering på stedet.
-Møder med bygherre.
-Skitsering.
-Optegning i AutoCad.
-Research af materialer, hvidevarer, 
armaturer, beslag, belysning, mm.

-Kontakt til producenter.
-Indhentning af tilbud.
-Udarbejdelse af udbudsmateriale.
-Udarbejdelse af budget.

Privat køkken

Design af køkken til hus i Hellerup.
Bygherre: Dorte Mandrup Poulsen.
Byggeriets status: Under udbud.
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